
1/8

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště

 č. 3, které se uskutečnilo dne 23. 6. 2021

46/2021

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Bc. Hana Otáhalová a Mgr. Bc. Jana Šťastná.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

47/2021

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Jaroslav Koloc a Bc. Edita Řezáčová.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

48/2021

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání s tím, že do bodu 25)
Různé bude zařazen bod "Program regenerace Městské památkové zóny – revokace části usnesení o
přidělení státní finanční podpory a příspěvku města na rok 2021".

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

49/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 29.04.2021
do 23.06.2021.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

50/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru.

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

51/2021

Zastupitelstvo města  revokuje usnesení č. 93/2020 ze dne 11.11.2020 a pověřuje Finanční výbor
zastupitelstva města provedením revize nákladů a výdajů hospodářské činnosti města a předložením
zprávy s termínem do 30.09.2021.

Z: tajemnice MěÚ
T: 26.10.2021 (zařadit do programu ZaMě)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

52/2021

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 72 z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště dne
09.09.2020.



2/8

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

53/2021

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nově vzniklého pozemku p. č. 845/19 o výměře 128 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, odděleného od pozemku p. č. 845/9 
ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště,  na  základě  GP
615-777/2020,  ve  vlastnictví  města  Mnichovo  Hradiště,  panu  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale
bytemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za  kupní cenu 1.000 Kč/m2.
Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu a místostarostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

54/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 421/1 o výměře cca 800 m2 orná půda
v  k .  ú .  M n i c h o v o  H r a d i š t ě  m a n ž e l ů m  x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ,  a  xxxxxxxxxxxx ,  t rva le  by tem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

55/2021

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2429 o výměře cca 30 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště, dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
oba  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  za  cenu  350  Kč/m2.  Podpisem kupní
smlouvy pověřuje starostu a místostarostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

56/2021

Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 30 z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště dne
28.04.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 15, Proti: 1, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

57/2021



3/8

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 503/2 o výměře cca 267 m2 zahrada v k. ú.
Dneboh za cenu 500 Kč/m2 a části pozemku p. č. 883/1 o výměře cca 90 m2 v k. ú. Dneboh za cenu
350  Kč/m2,  dle  zákresu,  manželům  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Podpisem  kupní  smlouvy  pověřuje
starostu  a  místostarostu  města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 14, Proti: 1, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

58/2021

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků p. č. 2524/4 lesní pozemek o výměře 6 m2, p. č.
2524/3 lesní pozemek o výměře 47 m2, p. č. 2537/5 trvalý travní porost o výměře 7 m2, p. č. 2537/6
trvalý travní porost o výměře 17 m2, p. č. 2538/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12
m2, p. č. 2500/89 orná půda - k odkupu pouze část pozemku o výměře cca 8 m2, p. č. 2500/92 orná
půda - k odkupu pouze část pozemku o výměře cca 115 m2, p. č. 2500/93 orná půda - k odkupu pouze
část pozemku o výměře cca 6 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště, dle zákresu, od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za cenu 100 Kč/m2.  Podpisem kupní
smlouvy pověřuje starostu a místostarostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

59/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  odkup pozemku p.  č.  71  orná půda o  výměře 2219 m2  v  k.  ú.
H o š k o v i c e  d l e  z á k r e s u ,  o d  p a n a  x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 50 Kč/m2. Podpisem kupní smlouvy pověřuje
starostu a místostarostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

60/2021

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č.  523/7 orná půda o výměře cca 1000 m2

v  k.  ú.  Hoškovice,  dle  zákresu,  ve  vlastnictví  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p. č. 523/8 orná půda o výměře cca 1000 m2 v k. ú.
Hoškovice ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště bez doplatku. Podpisem směnné smlouvy pověřuje
starostu a místostarostu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/8

61/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje odkup 13/1512 podílu k pozemkům p. č. 2490/17 o výměře 3228 m2

ostatní plocha - silnice, 2490/145 o výměře 805 m2 ostatní plocha - silnice, 2490/147 o výměře 35 m2

ostatní plocha - silnice, 2490/233 o výměře 155 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště
z dědictví po paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, Turnov - zemřelé dne 05.07.2019,
od Mgr. Martiny Pokorné, notářky v Turnově, IČ 023 73 068, notářská kancelář Mariánské náměstí
20, 511 01 Turnov, za cenu určenou znaleckým posudkem.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

62/2021

Zastupitelstvo města schvaluje odkup 13/1512 podílu k pozemkům p. č. 2490/153 o výměře 317 m2

ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace,  p.  č.  2490/154  o  výměře  15  m2  ostatní  plocha  -  ostatní
komunikace, p. č. 2490/14  o výměře 97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2495/15   o
výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, v k. ú. Mnichovo Hradiště z dědictví po paní
xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, Turnov - zemřelé dne 05.07.2019, od Mgr. Martiny
Pokorné, notářky v Turnově, IČ 023 73 068, notářská kancelář Mariánské náměstí 20, 511 01 Turnov
za cenu určenou znaleckým posudkem. Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu a místostarostu
města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

63/2021

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o výpůjčce ve věci zapůjčení a
darování didaktických pomůcek v hodnotě 5.348 Kč se Základní a mateřskou školou Kněžmost, okres
Mladá Boleslav, Kněžmost, Na Františku 75, IČ 71008446, dle přílohy. Didaktické pomůcky byly
nakoupeny  z  prostředků  projektu  MAP  II  Mnichovohradišťsko,  č ís lo  projektu
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009138.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.07.2021

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

64/2021

Zastupitelstvo města projednalo návrh Závěrečného účtu města Mnichovo Hradiště za rok 2020
(včetně Zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření  města za rok 2020) a  schvaluje celoroční
hospodaření města za rok 2020 bez výhrad. 

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/8

65/2021

Zastupitelstvo města schvaluje Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 3/2021 dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

66/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  účetní  závěrku  města  Mnichovo  Hradiště  za  rok  2020  včetně
hospodářského výsledku běžného účetního období: zisk v hlavní činnosti  51.933.409,87 Kč, zisk
v  hospodářské činnosti  2.118.757,78 Kč.  Hospodářský výsledek bude převeden na účet  „432 -
Výsledek hospodaření minulých účetních období".

Z: vedoucí FŠO
T: ihned 

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

67/2021

Zastupitelstvo  města  vydává obecně závaznou vyhlášku č.  1/2021 o  regulaci  používání  zábavní
pyrotechniky a lampionů štěstí v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.07.2021

Hlasování: Pro: 14, Proti: 3, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

68/2021

Zastupitelstvo města odvolává v souladu s § 84 odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, na vlastní žádost z pozice člena Osadního výboru Dobrá Voda pana
Františka Bartoše, bytem xxxxxxxxxxxxx.

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

69/2021

Zastupitelstvo města jmenuje v souladu s § 84 odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, novým členem Osadního výboru Dobrá Voda pana Jana Fűši, bytem
xxxxxxxxxxxxx.

Z: místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

70/2021



6/8

Zastupitelstvo  města  schvaluje  přistoupení  města  Mnichovo  Hradiště  do  Sdružení  místních
samospráv České republiky, z. s. se sídlem Nábřeží 599, Prštné, 760 01 Zlín, IČ: 75130165 na
základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
čl. 3 dle Stanov Sdružení místních samospráv České republiky.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2021 (odeslání přihlášky)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

71/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí dokument: Analýza možné změny územně správního členění -
zařazení obce s rozšířenou působností Mnichovo Hradiště do správního obvodu Libereckého kraje.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

72/2021

Zastupitelstvo města ukládá starostovi a místostarostovi města intenzivně spolupracovat s vedením
Středočeského a Libereckého kraje v těchto oblastech:

Modernizace železničního spojení mezi městem Liberec a hlavním městem Prahou1.
Rozvoj  cyklodopravy,  a  to  především spolupráce na dalších krocích vedoucích k realizaci2.
cyklotrasy Greenway Jizera
Zajištění spolupráce obou krajů na integraci veřejné dopravy - zajištění komfortních tarifových3.
překryvů mezi ORP Turnov, ORP Mnichovo Hradiště a ORP Mladá Boleslav 
Spolupráce na vzájemné péči a propagaci turistické destinace Český ráj a Geopark UNESCO4.
Český ráj.

Podání zprávy o spolupráci k těmto bodům v rámci aktualizace k 1.6.2022.

Z: starosta města
T:  01.03.2022 (podání zprávy o proběhlých aktivitách a výstupech)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

73/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí "Strategii rozvoje vzdělávání s akcentem na kapacity školských
zařízení v ORP Mnichovo Hradiště verze 1.0"

Z: starosta města, MAP II

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

74/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  "Prověření  a  další  rozvoj  ZŠ  Sokolovská  ve  variantě:  "Varianta
zaměřená na postupný přechod žáků a výukové zázemí".



7/8

Z: starosta města, MAP II
T:  do  30.11.2021  (zpracování  studie  dostavby  ZŠ  Sokolovská  a  vyhlášení  soutěže  na  výběr
dodavatele dokumentace pavilonu)
 
Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

75/2021

Zastupitelstvo města schvaluje "Prověření a další rozvoj ZŠ Studentská ve variantě "Varianta řešení -
navýšení kapacit 2. Základní školy Studentská".

Z: starosta města, MAP II
T: do 30.09.2021 (vyhlášení soutěže na výběr dodavatele dostavby ZŠ Studentská a novostavby haly)
 
Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

76/2021

Zastupitelstvo  města  ukládá  starostovi  a  místostarostovi  aktualizovat  v  termínu  do  01.01.2022
"Strategii rozvoje vzdělávání s akcentem na kapacity školských zařízení v ORP Mnichovo Hradiště"
tak, aby došlo k jejímu zpřesnění a stala se nástrojem pro komplexní rozvoj vzdělávání v Mnichově
Hradišti, nikoliv pouze nástrojem pro rozvoj materiálně technických podmínek.

Z: starosta města
T: 01.01.2022

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

77/2021

Zastupitelstvo města schvaluje vyhodnocení Akčního plánu na roky 2019 – 2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

78/2021

Zastupitelstvo města schvaluje Akční plán na roky 2021 – 2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 02/2022 (předložit ZaMě informaci o průběžném plnění AP)

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

79/2021

Zastupitelstvo města revokuje část svého usnesení č. 40 ze dne 28.04.2021, ve kterém schválilo
rozdělení státní podpory a příspěvek obce z Programu regenerace Městské památkové zóny na rok
2021 na opravu ohradní zdi v areálu vily Stará lékárna – V Lípách čp.154. Dále ZaMě schvaluje
přidělení státní finanční podpory a příspěvku města Mnichovo Hradiště z Programu regenerace
Městské památkové zóny Mnichovo Hradiště v roce 2021 na opravu ohradní zdi v areálu vily Stará
lékárna čp. 154, V Lípách na základě žádosti zástupce majitelů nemovitosti xxxxxxxxxxxxxx, dle



8/8

tabulky níže.
 

státní podpora příspěvek obce příspěvek vlastníka hodnota prací 2021
(100%)

337.000 Kč 68.000 Kč 271.000 Kč 676.000 Kč

 
Z: vedoucí odboru VÚP
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


